REGISTRO EN EL REGISTRO NACIONAL DE VALORES (“RNV” O EL “REGISTRO”), EN 
TÉRMINOS Y PARA EFECTO DEL ARTÍCULO 108, FRACCIÓN II DE LA LEY DEL MERCADO DE 

VALORES (“LMV”) QUE REALIZA GMÉXICO TRANSPORTES, S.A.B. DE C.V. 
(INDISTINTAMENTE, “GMXT”, EL “EMISOR”, LA “EMISORA” O EL “OFERENTE”), DE HASTA 

390,903,947 (TRESCIENTAS NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL NOVECIENTAS 

CUARENTA Y SIETE) ACCIONES SERIE ÚNICA, ORDINARIAS, NOMINATIVAS, SIN 
EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL, TOTALMENTE SUSCRITAS Y PAGADAS, 

REPRESENTATIVAS DEL 8.945% (OCHO PUNTO NUEVE CUATRO CINCO) DEL CAPITAL 
SOCIAL EN CIRCULACIÓN DE GMXT. 

EMISOR Y OFERENTE 

GMÉXICO TRANSPORTES, S.A.B. DE C.V. 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 

Hasta por $14,068,633,052.53 
(catorce mil sesenta y ocho millones seiscientos treinta y tres mil cincuenta y dos pesos 53/100 M.N.) 

PRECIO DE ADQUISICIÓN POR ACCIÓN 
$35.99 (treinta y cinco pesos 99/100 M.N.) 

Todos los términos con mayúscula inicial utilizados en este Aviso de Oferta Pública que no estén 

definidos en forma específica, tendrán el significado que se les atribuye en la “Sección 1.

[...]

Sujeto a los términos y condiciones que se mencionan en el Folleto Informativo y de conformidad con 
las disposiciones legales aplicables, el Oferente ofrece adquirir de los accionistas de GMXT que no formen 

parte del Grupo de Control de la Emisora o que sea el Accionista Relevante en términos del Convenio de 
Permanencia, hasta 390,903,947 (trescientas noventa millones novecientos tres mil novecientas cuarenta 

y siete) Acciones, representativas de la parte variable del capital social de la Sociedad y que representan 

el 8.945% (ocho punto nueve cuatro cinco) del capital social en circulación de GMXT a la fecha, a un 
precio de $35.99 (treinta y cinco pesos 99/100 M.N.) por Acción (el “Precio de Compra” o el “Precio de

[...]

108, fracción II y demás aplicables de la Ley del Mercado de 
Valores. 

Clave de Pizarra: “GMXT”. 

Número de acciones 
representativas del capital 

social de la Emisora previo a 
la Oferta: 

El capital social de GMXT se encuentra representado por un total 
de 4,369,940,022 (cuatro mil trescientos sesenta y nueve 

millones novecientos cuarenta mil veintidós) acciones serie única, 
ordinarias, nominativas, sin expresión de valor nominal, de las 

cuales (i) 540,000 (quinientas cuarenta mil) representan la parte 
fija del capital social, y (ii) 4,369,400,022 (cuatro mil trescientas 

sesenta y nueve millones cuatrocientas mil veintidós) representan 

la parte variable del capital social. 

GMXT mantiene 138,363,872 (ciento treinta y ocho millones 
trescientos sesenta y tres mil ochocientos setenta y dos) acciones 

serie única, ordinarias, nominativas, sin expresión de valor 

nominal en tenencia propia.  

Derivado de lo anterior, el número de Acciones en circulación de 
GMXT, previo a la Oferta, asciende a 4,231,576,150 (cuatro mil 

doscientos treinta y un millones quinientos setenta y seis mil 
ciento cincuenta) acciones. 

Número de Acciones Objeto 
de la Oferta: 

Hasta 390,903,947 (trescientas noventa millones novecientos 
tres mil novecientas cuarenta y siete) acciones serie única, 

ordinarias, nominativas, sin expresión de valor nominal, 
totalmente suscritas y pagadas, representativas de la parte 

variable del capital social de la Sociedad, mismas que se 

encuentran colocadas entre el gran público inversionista.